
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /NQ-HĐND  Kon Rẫy, ngày       tháng         năm     

NGHỊ QUYẾT 

Về thông qua Đề án phân loại và công nhận đô thị loại V khu vực trung tâm 

huyện lỵ (Đăk Ruồng - Tân Lập) huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHÓA XV KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ VII 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng năm 2020;  

Căn cứ Luật Quy hoạch năm 2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy 

hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 23/8/2022 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh Khóa XVI về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững 

đô thị trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết số 

26/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của 

UBTVQH về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính, 

sửa đổi, bổ sung bởi Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022; 

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24/02/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Kế hoạch phân loại đô thị toàn quốc giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BXD, ngày 30/11/2017 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn xác định và quản lý chi phí liên quan đến đầu tư phát triển đô thị; 

Căn cứ Kế hoạch số 2811/KH-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh phân 

loại một số đô thị trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện về 

phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-UBND ngày 21/2/2006 của UBND tỉnh Kon 

Tum về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chung xây dựng trung tâm thị trấn 

huyện lỵ Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum; 



Căn cứ Quyết định số 1407/QĐ-UBND, ngày 29/11/2011 của UBND tỉnh 

Kon Tum về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị trấn 

huyện lỵ Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum (khu vực xã Đăk Ruồng – Tân Lập); 

Công văn số 758/UBND-HTKT, ngày 23/3/2017 của UBND tỉnh Kon Tum 

về việc lập đề án phân loại đô thị và chương trình phát triển đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 1169/QĐ-UBND, ngày 23/10/2019 của UBND tỉnh 

Kon Tum về việc phê duyệt Hồ sơ đề xuất Khu vực phát triển đô thị trung tâm 

huyện lỵ Kon Rẫy; 

Xét Tờ trình số 168/TTr-UBND ngày 27/10/2023 của UBND huyện về việc 

thông qua Đề án phân loại và công nhận đô thị loại V khu vực trung tâm huyện lỵ 

(Đăk Ruồng - Tân Lập) huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra số 

118/BC-BKTXH ngày 02/11/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý 

kiến thảo luận của đại biểu HĐND tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất nội dung Đề án phân loại và công nhận đô thị loại V 

khu vực trung tâm huyện lỵ (Đăk Ruồng - Tân Lập) huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon 

Tum. 

(có hồ sơ Đề án phân loại và công nhận đô thị loại V khu vực trung tâm huyện lỵ 

(Đăk Ruồng - Tân Lập) huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum cụ thể kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện, Tổ đại 

biểu HĐND và đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum Khóa XV, 

Kỳ họp chuyên đề lần thứ VII thông qua ngày 06 tháng 11 năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Các ban HĐND tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Tổ đại biểu HĐND huyện 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Thạch 

  


		2023-11-14T13:48:00+0700


		2023-11-14T14:10:44+0700


		2023-11-14T14:10:44+0700


		2023-11-14T14:10:44+0700


		2023-11-14T14:10:44+0700


		2023-11-14T14:10:44+0700




